

DIALOG DIREKT #77

Moralisk upprustning

Kära vänner!

Årets första DD kommer nu. Inte i januari som planerat. Jag orkade helt enkelt inte med det just då och så hade heller ingen skrivit något. Nu har det kommit lite material så att det känns som en dialog.

Året har börjat med full fart. Jag har haft fullt schå med att klara av alla krav som eget företagande innebär. Därför har också det andliga livet blivit lidande. Jag känner mig ganska tom egentligen och känner inte att jag har några djupare saker att komma med. Den enda trösten det ger mig är att frestelsen att klara allt i egen kraft minskar. Jag känner mig mer beroende av ledning, även om jag inte alltid orkar med det heller.

Följande korta brev från *Rune Måhl* kom efter ett samtal på telefon över samma tema. Jag föreslog att han skulle skriva ner sina tankar helt kort för att se om det skulle kunna utvecklas något genom DD.

Född in i MRA.

Kjersti Franzon berättar om konferensen i Minnesota hur man tog tag i kommunikationsproblemen mellan generationer. Där kom det fram många års irritation och påföljder av att vara "född in i MRA". Även nya ungdomars åsikter kom upp. Alla åldrar började ta itu med konferensens tema: "Att göra något utöver sina personliga gränser". Så långt **Kjersti F.**

Som förälder till 3 vuxna barn "födda in i MRA" känner jag behovet att ta upp detta tema på en temadag på Alnäs.

Rune Måhl.

Gunnar Söderlund har inspirerats av några sammanträffanden nyligen.

Förberedda gärningar.

Uttrycket förberedda gärningar har fått en ny klang i mitt hjärta. Jag har tyckt om det, och i princip accepterat det. Jag vet att **Frank Buchanan** sade: "Jag har på ett underbart sätt blivit ledd till människor som har förberetts." Jag har i min begränsade syn haft känslan av att dessa gärningar hade jag inget med att göra, utan bara Gud ville så skulle Han uppenbara dem. Han hade förberett allt. Det kanske är så. Men det har fått en ny dimension i mitt sinne. Min vän **Lennart** har en längre tid haft övertygelsen att träffa två människor som han inte känner, men som utan tvekan är del av att påverka vårt folks tänkande och kanske därmed också leverne. Två människor som det i vanliga fall är ganska svårt att nå.

Lennart har inte velat få något från dem, men känt att han skulle förmedla insikt och information. Vi har pratat om dessa personer ibland. Jag vet att **Lennart** har bett för dem och för möjligheten att fullfölja sin övertygelse. Säkert har han gjort det med stort tålamod, men ibland har jag tyckt mig märka en viss frustration. Och nu jag har två gånger på mindre än två månader fått uppleva att **Lennart** helt oplanerat träffat dessa personer på bussar i Stockholm! Teoretiskt är nog chansen att vinna på Bingolotto mycket större. Men går man i förberedda gärningar, så är det kanske så att den andra sidan är förberedd, men även jag är redo att kliva genom porten när Herren öppnar den?

GunnarS

Månadens böneämne

- Bed för våra somaliska vänner i Sverige och en rätt utveckling i deras hemland.

MRA World Address List.

Lotty Wolvekamp i Holland sammanställer en världsadresslista. Den senaste kom ut nu i januari 98. Den kan fås från Bulletinens distributör, *Gunnar S.*

Lotty erbjuder även listan på epost för den som så önskar. I så fall tar man kontakt med henne på adress:

lotty@compuserve.com. Ange format på listan, t.ex Word6 eller AmiPro osv.

Utan brev -
ingen dialog!
Skriv !!

Citat.

Lennart S har valt och översatt några citat ur boken *Hope for Today* av *Peter Marsh* och *Hugh Elliott*. Boken består av ett antal utvalda stycken att läsa för varje dag på året.

Det finns en moralisk lag, vilket inte är detsamma som en moralisk kod, vilken grundar sig på fakta om människans natur; då människan följer den kommer hon i åtnjutande av sin verkliga frihet.

Dorothy Sayers, detektivromanförfattare

Då Guds lag är skriven i våra hjärtan blir vår plikt till vår glädje.

William Henry

Människor finner ursäkter för att inte följa Guds lag, vilket är bevis för hur djupt de tror på lagen.

CS Lewis

Hope for Today kan rekvireras från **Idé och Kultur**, postgiro 709870-0. Pris 100 kr + porto & emballage.

Det var allt för denna månad. Denna konstiga vinter känns mycket upp-och-ner. Videung har redan slagit ut här i Göteborg.

Antero